

Изменение № 3 ГОСТ 10330—76 Лен трепаный. Технические условия
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 31.08.84
№ 3053 срок введения установлен

с 01.02.85

По всему тексту стандарта заменить слова: «содержание» на «массовая доля».

Раздел 1 дополнить пунктом—1.1а (перед п. 1.1): «1.1а. Трепаный лен должен вырабатываться в соответствии с требованиями настоящего стандарта».

Пункт 1.3. Таблица. Примечание 2 исключить; примечание 3 после слов «оценки волокна» дополнить словами: «и коды ОКП».

Пункт 2.4. Заменить слова: «5 % кип, но не менее трех кип» на «5 % упаковочных единиц (кип), но не менее трех упаковочных единиц»; «15 пачек» на «15 единиц продукции (пачек)»; «15 пачек» на «15 единиц продукции».

Пункт 2.5 дополнить словами: «При этом волокно относят к тому номеру, стандартному образцу которого оно ближе соответствует».

Пункты 2.8, 3.1.1, 3.3.1, 3.4. Заменить слова: «пачка» на «единица продукции», «кипа» на «упаковочная единица».

Пункт 3.1.2. Заменить слова: «вырезают пряжи» на «вырезают точечные пробы в виде прядей».

Пункт 3.2.2. Заменить слова: «по две пряжи волокна целые» на «по две точечные пробы волокна в виде целых прядей».

Пункт 3.3 изложить в новой редакции: «3.3. Влажность трепаного льна определяют по ГОСТ 25133—82».

(Продолжение см. стр. 206)

(Продолжение изменения к ГОСТ 10330—76)

Пункты 3.3.2—3.3.6 исключить.

Приложение 1. Пункты 1.1, 1.2. Заменить слова: «проба» на «объединенная проба», «лабораторные пробы» на «пробы».

Приложение 2. Пример 3 исключить; дополнить таблицей:

Номер трепаного льна	Код ОКП		
	Трепаный лен станцовый	Трепаный лен моченцовый	Трепаный лен паренцовый
8	81 1211 0101 06	81 1211 0301 00	81 1211 0501 05
9	81 1211 0102 05	81 1211 0302 10	81 1211 0502 04
10	81 1211 0103 04	81 1211 0303 09	81 1211 0503 03
11	81 1211 0104 03	81 1211 0304 08	81 1211 0504 02
12	81 1211 0105 02	81 1211 0305 07	81 1211 0505 01
13	81 1211 0106 01	81 1211 0306 06	81 1211 0506 00
14	81 1211 0107 00	81 1211 0307 05	81 1211 0507 10
15	81 1211 0108 10	81 1211 0308 04	81 1211 0508 09
16	81 1211 0109 09	81 1211 0309 03	81 1211 0509 08
18	81 1211 0110 05	81 1211 0310 10	81 1211 0510 04
20	81 1211 0111 04	81 1211 0311 09	81 1211 0511 03
22	81 1211 0112 03	81 1211 0312 08	81 1211 0512 02
24	81 1211 0113 02	81 1211 0313 07	81 1211 0513 01

(ИУС № 12 1984 г.)